

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

001/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Período: Janeiro a Outubro de 2019 - Bimestre: Setembro / Outubro

RREO - Anexo VII (LRF, art . 53, inciso III)

Valores em R\$1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Até o Bimestre - 2019	Até o Bimestre - 2018
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	22.958.380,00	2.733.716,74	15.238.488,51	14.069.517,20
Receita Tributária	1.157.300,00	143.415,39	936.547,72	821.870,27
IPTU	135.000,00	3.650,12	100.493,03	94.691,01
ISSQN	309.000,00	64.090,31	409.645,76	245.286,75
ITBI	130.000,00	21.111,92	114.574,70	138.307,35
IRRF	300.800,00	39.403,40	193.216,28	187.120,39
Outras Receitas Tributárias	282.500,00	15.159,64	118.617,95	156.464,77
Receita de Contribuicao	2.920.080,00	389.841,60	2.002.798,94	1.659.530,45
Receita Previdenciária	2.760.080,00	364.496,84	1.873.146,93	1.544.013,48
Outras Receitas de Contribuicoes	160.000,00	25.344,76	129.652,01	115.516,97
Receita Patrimonial Líquida	27.000,00	1.919,14	16.672,26	15.353,12
Receita Patrimonial	1.099.000,00	301.847,42	1.081.547,68	900.722,11
(-) Aplicacoes Financeiras	1.072.000,00	299.928,28	1.064.875,42	885.368,99
Transferencias Correntes - Valor Líquido	18.622.000,00	2.178.694,36	12.099.940,32	11.413.107,08
Cota Parte do FPM (80 %)	9.570.000,00	939.778,32	6.095.267,42	5.603.466,63
Cota Parte do ICMS (80 %)	4.020.000,00	594.601,16	2.632.444,53	2.710.395,28
Cota Parte do IPVA (80 %)	480.000,00	12.378,38	352.415,81	443.718,80
Transferências de Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferencias Correntes	4.552.000,00	631.936,50	3.019.812,56	2.655.526,37
Demais Receitas Correntes	232.000,00	19.846,25	182.529,27	159.656,28
Outras Receitas da Divida Ativa	0,00	0,00	0,00	0,00
Diversas Receitas Correntes	232.000,00	19.846,25	182.529,27	159.656,28
RECEITAS DE CAPITAL (II)	0,00	25.625,00	206.472,35	496.980,00
Operacoes de Credito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens (V)	0,00	25.625,00	108.625,00	47.000,00
Transferencias de Capital	0,00	0,00	97.847,35	449.980,00
Convênios Capital	0,00	0,00	97.847,35	0,00
Outras Transferencias de Capital	0,00	0,00	0,00	449.980,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	0,00	0,00	97.847,35	449.980,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + VI)	22.958.380,00	2.733.716,74	15.336.335,86	14.519.497,20

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	EXECUÇÃO DA DESPESA					
		DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS		INSCRITAS EM RP Ñ PROC	
		Até o Bimestre 2019	Até o Bimestre 2018	Até o Bimestre 2019	Até o Bimestre 2018	2019	2018
DESPESAS CORRENTES (VIII)	21.277.959,47	15.825.129,63	15.360.392,49	14.691.571,93	14.235.553,41	0,00	253.164,72
Pessoal E Encargos Sociais	12.488.186,53	8.992.489,45	8.338.769,86	8.966.431,08	8.308.964,58	0,00	0,00
Juros e Encargos da Divida (IX)	30.000,00	28.300,00	17.831,24	20.618,45	14.553,67	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	8.759.772,94	6.804.340,18	7.003.791,39	5.704.522,40	5.912.035,16	0,00	253.164,72
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	21.247.959,47	15.796.829,63	15.342.561,25	14.670.953,48	14.220.999,74	0,00	253.164,72
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	2.651.859,25	1.077.686,26	1.190.499,68	452.683,02	561.630,62	0,00	594.967,08
Investimentos	2.590.279,25	1.016.111,98	1.128.925,40	401.371,12	510.318,72	0,00	594.967,08
Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessao de Empréstimos e Financiamentos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisicao Titulos de Capital Ja Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversoes Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortizacao da Divida (XIV)	61.580,00	61.574,28	61.574,28	51.311,90	51.311,90	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	2.590.279,25	1.016.111,98	1.128.925,40	401.371,12	510.318,72	0,00	594.967,08
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVI)	1.311.580,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	25.149.818,72	16.812.941,61	16.471.486,65	15.072.324,60	14.731.318,46	0,00	848.131,80
RESULTADO PRIMARIO (XIX) = (VII - XVIII)	-2.191.438,72	-1.476.605,75	-1.951.989,45	264.011,26	-211.821,26	0,00	0,00
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES	-	-	-	130.671,62	-	0,00	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCICIO DE 2019	-980.420,00

Nota: Durante o exercício, somente as despesa liquidadas são consideradas executadas . No encerramento do exercício, as despesas não liquidadas inscritas em restos a pagar não - processados são também consideradas executadas . Dessa forma, para maior transparência, as despesas executadas estão segregadas em:

- a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a entrega do material ou serviço, nos termos do art . 63 da Lei 4.320 / 64 ;
b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscritas em Restos a Pagar não - processados, consideradas liquidadas no encerramento do exercício, por força do art .35, insio II da Lei 4.320 / 64.

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM J. DA PENHA INST.PREV.SOCIAL DE B J PENHA - PREVBOM

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DA PENHA
RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
Sistema de Informações Municipais

002/002

RELATÓRIO CONSOLIDADO DO MUNICÍPIO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
Período: Janeiro a Outubro de 2019 - Bimestre: Setembro / Outubro

ENTIDADES QUE COMPOEM OS DADOS CONSOLIDADOS DO RELATORIO

CAMARA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA PENHA

CARGO	NOME	CRC
PREFEITO MUNICIPAL	NEI ANDRE FREIRE	
Contador	ALDO DE SOUZA	MG-089.252/O-9
Controle Interno	MAIKON AUGUSTO SILVEIRA	